通开慈〔2020〕4号
关于做好王子慈善教育基金助学、奖优活动的通知
区社会事业局、区内外有关院校：
       南通开发区慈善会王子慈善教育基金是为促进教育事业事业发展、培养优秀人才设立的专项基金。慈善助学，帮助家庭生活困难的学生顺利完成学业，将其培养成对国家、对社会有用的合格人才，是全社会共同的责任。慈善奖学，对品学兼优的学生和优秀教师进行奖励，有利于调动广大师生的积极性，促进教育事业高质态发展。为推进王子慈善教育基金助学、奖学活动持续顺利开展，现将有关事项通知如下：

一、做好贫困学生调查摸底工作

（一）学习勤奋、品行优良且符合下列条件之一的，可列为助学对象：

1、孤儿、低保、低收入家庭；

2、单亲家庭，且家庭生活困难的；

3、因病、因伤、因灾，导致家庭生活特别困难的；

4、父母双双失业、无固定经济来源的；

  5、因其他原因造成家庭生活特别困难的。

（二）各有关学校要认真做好贫困学生调查摸底基础工作，对贫因学生情况要求做到家底清、手续齐。各学校于10月29日前将各学校助学材料汇总表报南通开发区慈善会备案。

（三）救助标准：各学校按照贫困学生家庭实际情况确定助学名额和助学金额。建议标准:高中（中专）阶段学生掌握在500-1000元，大学阶段学生掌握在1000-2000元,家庭生活特别困难的学生可视情提高救助标准。
二、做好优秀学生和优秀教师资料收集工作
（一）区社会事业局负责管辖学校优秀学生和优秀教师资料收集和审核工作。奖励对象和要求：

1、被评为市级以上的优秀学生和优秀教师；

2、在市级以上各类竞赛活动（含征文、论文获奖）中取得优异成绩的学生和教师；

3、奖励人数由主管部门根据预算资金从严掌握，评选的获奖资料当年有效（上年10月1日至当年9月30日）。个人有多项奖项的，按最高原则实施奖励；
（二）区外高校各自负责本校优秀学生和优秀教师资料收集和审核工作，奖优标准由各学校自行掌握。

三、做好助学金、奖优金发放

(一)每年11月由开发区慈善会、王子企业、区民政局、区社会事业局联合举办“王子慈善教育基金德艺双馨奖颁奖暨奖学、助学金发放仪式”。

（二）德艺双馨奖、奖学金、助学金由各学校组织发放。

四、相关要求

（一）受助学生调查基础资料由学校保留两年。区慈善会将采取随机抽查的方式核查贫困生的情况。

（二）受助学生名单应在学校橱窗进行公示，公示资料由学校妥善保存。助学金发放领取表需由学生签字,送区慈善会备案。
（三）优秀学生和优秀教师奖励资料由负责审核的单位妥善保存，发放领取表需由本人签字，并送区慈善会备案。

南通开发区慈善会

南通开发区慈善会王子慈善教育基金理事会

                                 2020年10月20日

附件1：2020年助学、奖学金善款分配计划表

附件2：南通开发区慈善会王子慈善教育基金助学材料汇总表
（一）区内学校助学金40万元，其中：

1、南通航运职业技术学院               16万元

2、南通工贸技师学院                    6万元

3、江苏省南通卫生高等职业技术学校      5万元

4、南通师范高等专科学校                5万元
5、南通市天星湖中学                    5万元

6、南通市小海中学                      3万元

（二）区内学校奖学金、德艺双馨奖30万元

（三）区外高校奖学、助学、德艺双馨奖45万元，其中：
1、南通大学                           20万元

2、南通职业大学                       15万元

3、江苏工程职业技术学院               5万元
4、南通科技职业学院                   5万元

附件2：      南通开发区慈善会王子慈善教育基金助学材料汇总表

填报单位：                                                                        年   月   日

	姓名
	性别
	年龄
	身份证号码
	年级
	家庭住址
	家庭情况简述
	助学金额（元）
	签字

	合计

	备注
	1、家庭困难情况需简要叙述，如孤儿，低保、低收入家庭，家庭受何灾或家庭什么成员生何重病导致生活特别困难等。

2、年级填写：高中学生：高一、高二、高三；中专学生：中一、中二、中三；大学生（大专）：大一、大二、大三、大四、大五。

制表人：                       学校（院）审核(章)：                南通开发区慈善会审核（章）